
اخبار كشور

رونمایی از کتاب »هارداسان«
 ۲۲۲ روایت ناگفته از همراهی با شهید جمهور

در آیینی فرهنگی با حضور چهره های شاخص حوزه فرهنگ و رسانه، 
از کتاب »هارداســان« نوشته محمدمهدی رحیمی، مدیرکل سابق روابط 
عمومی دفتر رئیس جمهور در دولت ســیزدهم، رونمایی شــد. این کتاب 
تازه ترین اثر انتشارات ســوره مهر است و همزمان با نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
»هارداســان« در ۴۰۰ صفحه، مجموعه ای از ۲۲۲ روایت  مســتند از 
۱۰۵۰ روز همراهی نزدیک نویســنده با آیت الله ســیدابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور شــهید جمهوری اســلامی ایران را دربر می گیرد. این اثر با 
نگاهی روایی و عینی، خاطرات دســت اولی از جلســات رسمی، سفرهای 
داخلی و خارجــی، دیدارهای محرمانه، و نیز ابعاد کمتر دیده شــده ای از 

شخصیت، سلوک و مدیریت شهید رئیسی را بازتاب می دهد.
محمدمهــدی رحیمی درباره هــدف خود از نگارش ایــن کتاب در 
گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: »رهبر انقلاب تعابیر زیاد، عجیب و قابل 
تأملی برای شهید رئیســی در طول یک سال گذشته استفاده کرده اند که 
تک تک آن ها جای تشریح و تبیین دارد. از جمله این تعابیر، »رئیس جمهور 
جامع الاطراف« اســت و من تلاش کــرده ام در کتاب  هارداســان با بیان 
خاطراتی از ابعاد مختلــف اخلاقی، معنوی، مدیریتی، انقلابی و مردم مدار 
شهید رئیسی، قدمی برای تصویرسازی بهتر از این شخصیت جامع الاطراف 

بردارم.«
او در ادامه افزود: »شــهید رئیســی در دوران حیاتش، به ویژه در دوره 
ریاســت جمهوری، مظلوم بود؛ رهبر انقلاب نیز در سخنرانی شان در حرم 
امام خمینی)ره( فرمودند: »دلم برای رئیســی سوخت«. در این یک سالی 
که از شــهادت ایشان گذشته، این دلسوزی برای مظلومیتشان ادامه دارد. 
ما کمتر در میان دیگر شــهدا می بینیم که حتی پس از شــهادت، هجمه 
و تخریب علیه شان ادامه داشته باشــد. اما هنوز هم جریاناتی هستند که 
می خواهند بر چهره و شخصیت شهید رئیسی خاک بپاشند، چراکه ایشان 
یک الگوی موفق از کارآمدی تراز انقلاب است و این مخالفان نمی خواهند 

چنین الگوهایی به درستی در جامعه معرفی شوند.«
در مراسم رونمایی این کتاب، چهره هایی همچون دکتر سپهر خلجی، 
دکتر محمد سرشــار، محمدمهدی اســلامی و محمدرضــا باقری حضور 
داشــتند و درباره اهمیت این اثر در ثبت تاریخ شــفاهی دولت سیزدهم 

سخن گفتند.
»هارداسان« همچنین شــامل ده ها تصویر کمتر دیده  شده از شهید 
رئیســی در موقعیت های گوناگون است و در غرفه انتشارات سوره مهر در 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه شده است.
نمایشگاه بین المللی قرآن 
صاحب دبیرخانه دائمی شد

به منظور ارتقای کیفیت و انسجام ساختاری نمایشگاه بین المللی قرآن 
کریــم، دبیرخانه دائمی این رویداد از هفته آینــده آغاز به کار خواهد کرد. 
ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، در جلسه کمیسیون 
توســعه فعالیت های تبلیغی و ترویجی قرآنی، با تأکید بر اهمیت نمایشگاه، 
آن را فرصتی برای ارائه خلاقانه ترین و تازه ترین فعالیت های قرآنی کشــور 

دانست.
حجت الاســلام حمیدرضا ارباب ســلیمانی، معاون قرآن و عترت وزارت 
ارشــاد، نیز تشکیل این دبیرخانه را راهبردی توصیف کرد و از مشارکت همه 
نهادهای دولتی و مردمی فعال در حوزه قرآن دعوت به عمل آورد. وی با اشاره 
به چالش های برگزاری دوره پیشین، ابراز امیدواری کرد که دبیرخانه دائمی، 

زمینه ساز برنامه ریزی بهتر برای نمایشگاه سی و سوم باشد.
نمایشگاه امسال در ۱۰ استان و با حضور نمایندگان ۱۶ کشور، ۸۰ نهاد، 
۱۸ بخش نمایشــگاهی و ده ها نشست تخصصی برگزار شد. در پایان جلسه، 
بر تعیین اولویت های قرآنی ســال ۱۴۰۴ و تشــکیل کارگروه پایش عملکرد 

دستگاه ها تأکید شد.
فرهاد قائمیان بانی آزادی ۱۰ زندانی شد

فرهاد قائمیان بازیگر ســریال »استخوان سوز« با همراهی تهیه کننده اثر، 
۱۰ زندانی مالی را آزاد کردند.

به گزارش مهر، در آســتانه آغاز دهه کرامت، فرهاد قائمیان که در سریال 
»استخوان سوز« نقش بازپرس را ایفا می کند، در اقدامی انسان دوستانه، تصمیم 
به آزادســازی ۱۰ زندانی محکوم مالی از اســتان اردبیل گرفت. این اقدام به 
منظور کمک به زندانیان نیازمند و بازگشــت آن ها به آغوش خانواده ها انجام 

شد.
فرهاد قائمیان که همزمان با آغاز دهه کرامت در نقش بازپرس در سریال 
»استخوان سوز« به تهیه کنندگی صادق شمسایی و کارگردانی مجید اسماعیلی 
جلوی دوربین رفت، پیشــنهاد آزاد کردن ۱۰ زندانی مالی اســتان اردبیل را 
مطرح کرد و با همراهی تهیه کننده، این امر مهم در راســتای فرهنگسازی و 

ارتقای آگاهی اجتماعی و حقوق بشر محقق شد.
روابط  عمومی این ســریال اعلام کرد که »استخوان ســوز«، علاوه بر درام 
اجتماعی و داســتان های پرکشــش خود، به موضوعات قضائی و حقوقی نیز 
پرداخته و مســائل مربوط به زندان و زندانیان را به عنوان یکی از ارکان اصلی 
داســتان به نمایش گذاشته است. در این ســریال، زندانیان نه تنها به عنوان 
بخشــی از داســتان، بلکه به عنوان نمادهایی از مشکلات اجتماعی و حقوقی 

مورد توجه قرار می گیرند.
این اقدام انســانی در کنار موضوعات پرتنش و پیچیده  ســریال، نشــان 
از تلاش گروه برای تعهد به مســائل اجتماعــی و همچنین ترویج ارزش های 
اخلاقی در جامعه دارد. در حالی که داســتان های »استخوان سوز«، مخاطبان 
را با دنیای قضائی و چالش های حقوقی آشنا می کند، این نوع اقدامات عملی، 
اهمیت توجه به وضعیت زندانیان و حمایت از آنان را در دنیای واقعی یادآوری 

و به بازسازی زندگی این زندانیان کمک می کند.
فخیم زاده: از آسمان سنگ ببارد هم 

از ایران نمی روم
فخیــم زاده بعد از انقلاب خیلی ها گفتند برویم؛ من گفتم نمی روم. اگر از 

آسمان سنگ ببارد هم، من این جا می مانم.
مهدی فخیم زاده هنرمند پیشکســوت ســینما و تلویزیون گفت: بعد از 
انقلاب خیلی ها گفتند برویم؛ من گفتم نمی روم. از زنم جدا شده بودم و کاری 

نداشتم، اما نرفتم. هر کس رفت، نتوانست کار کند.
او در ادامه اشــاره کرد: مهرجویی رفت، چند سال هم آنجا بود، اما فقط 
توانســت یک مستند نقاشــی های رمبو بسازد. داوود رشــیدی هم به خاطر 
کار پدرش که در ســفارت بود، رفت. از او پرســیدم تو آنجا بودی. اینها چه 
می گویند؟ گفت همه اش ســراب اســت. کجا بروم؟ این جا مملکت من است. 
بروم می شــوم هنرپیشه درجه۳. من این جا هنرپیشه درجه یک هستم. اگر از 

آسمان سنگ ببارد هم، من این جا می مانم.
درخواست انجمن تهیه کنندگان مستقل 

از خانه سینما برای تسریع در معرفی نماینده
هیئت مدیره انجمن تهیه کنندگان مســتقل از هیئت رئیسه خانه سینما 
خواســت تا هرچه سریع تر نماینده جدید شــورایعالی تهیه کنندگان را برای 

عضویت در شورای پروانه فیلمسازی معرفی کند.
به گزارش ایسنا، این درخواست در نشستی با حضور اعضای انجمن مطرح 
شد و از خدمات منوچهر شاهسواری در این شورا قدردانی به عمل آمد. انجمن 
تأکید کرد که این جایگزینی براســاس گردش مســئولیت ها انجام می شود و 

انتظار می رود خانه سینما مانند گذشته به نظر صنف احترام بگذارد.
در بخش دیگری از این نشســت، اعضا نســبت به احتمال فیلم سوزی با 
توجه به اکران همزمان ۸ فیلم در ســرگروه ها ابراز نگرانی کردند و خواســتار 

برنامه ریزی دقیق تر از سوی شورای صنفی اکران شدند.
همچنین مقرر شد بخش فرهنگی انجمن، نشست هایی تخصصی درباره 
مشــکلات حرفه ای ســینما، از جمله کاهش تماشــاگران، افزایش تولیدات 

غیررسمی و افت جایگاه جشنواره فیلم فجر برگزار کند.

سرلشکر باقری:
هیچتهدیدیعلیهایرانبیپاسخنمیماند

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه برای دفاع از منافع ملی و خلیج  فارس آماده ایم و هیچ تهدیدی 
علیه ایران بی پاسخ نمی ماند، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران، برای هر شرایطی آمادگی کامل دارند. 
ســردار سرلشکر پاســدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران، که بــرای بازدید از یگان های رزمــی و عملیاتی و 
همچنین ارزیابی میزان آمادگی نیروهای مســلح در استان هرمزگان، در رأس 
هیئت بلندپایه نظامی با همراهی امیر سرلشــکر ســیدعبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیر دریادار شهرام ایرانی ، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، وارد بندرعباس شده و در جمع فرماندهان نیروی دریایی 
راهبردی ارتش در منطقه یکم دریایی امامت ارتش اظهار کرد: این ســفر به 
منطقه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، با هدف ارزیابی وضعیت عملیاتی 
منطقه و همچنین میزان آمادگی های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه نیروی دریایی راهبردی ارتش و ســپاه پاســداران، در دفاع از آب های 

سرزمینی و آب های بین المللی و منابع ملی کشورمان است. 
رئیس ســتادکل نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران تصریح کرد: 
بررسی های لازم به صورت میدانی برای آمادگی برای اجرای طرح های عملیاتی 
گوناگون در جریان این ســفر اتفاق خواهد افتاد و نیروهای مســلح کشورمان 
برای هر شرایطی در آمادگی کامل هستند و هیچ تهدیدی بی پاسخ نمی ماند.

خرازی:
امنیتجمعیوارداتینیست

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در افتتاحیه نشست چهارم 
گفت وگوهــای ایرانی-عربی در دوحه اعــلام کرد که امنیت جمعی 

وارداتی نیست.
کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، شنبه شب در چهارمین 
نشست گفت وگوهای ایرانی-عربی در دوحه با عنوان »روابط مستحکم و منافع 
متقابل«، بر ضرورت همبســتگی منطقه ای برای مقابله با چالش های مشترک 
تأکید و تصریح کرد: امنیت جمعی امری وارداتی نیســت؛ بلکه باید از درون و 

بدون دخالت خارجی ایجاد گردد.
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی عصر امروز در آیین افتتاحیه چهارمین 
نشســت گفت وگوهای ایرانی-عربی که به ابتکار مشــترک و مشارکت شورا و 
مرکز مطالعات الجزیره برگزار می شــود، با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، هشــدار داد که رژیم صهیونیســتی با حمایت غرب، نه تنها به کشتار 
سیستماتیک فلسطینیان ادامه می دهد، بلکه با تحریم غذا و دارو، از قحطی به 
عنوان سلاح جنگی استفاده می کند. خرازی همچنین به توسعه طلبی سرزمینی 
رژیم صهیونیســتی براساس شعار دیرینه »از نیل تا فرات« اشاره کرد و گفت 
تصرف خاک سوریه و لبنان با هدف تجزیه آن کشورها، نشانه های اجرای چنین 
سیاستی است و کشورهای منطقه باید در برابر جنین سیاستی ایستادگی کنند.
به گزارش تسنیم، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی دیپلماسی کنشگر 
و تشــکیل مجمع گفت وگوی منطقه ای را راه حل کلیدی برای کاهش تنش ها 
دانســت و از کشورهای عربی خواست تا برای آتش بس فوری و پیگرد حقوقی 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، تلاش های خود را یکپارچه کنند.

در بیانیه ای تأکید شد
جامعهمدرسینتمامتوانخودرا

برایتحققوپیگیریمنویاترهبرمعظمانقلاب
بهکارخواهدبست

 جامعه مدرســین حوزه علمیه قم در بیانیه ای به مناسبت پیام 
رهبر معظم انقلاب به همایش یکصدمین سالگشت بازتأسیس حوزه 
علمیه قم، اعلام کرد: این منشور راهگشا، برای همه سطوح حوزه از 
مدیریت ها گرفته تا طلاب علوم اسلامی یک مأموریت لازم الاجراست.
جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم در پی برگــزاری همایش یکصدمین 
سالگشت بازتأسیس حوزه علمیه قم و پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این 

همایش بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش رسا، متن این بیانیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
پیام مهم و راهبردی رهبر معظم انقلاب اســلامی در ترسیم اهداف بلند 
 حوزه هــای علمیه و تبییــن ضرورت های تحقق اهداف اســلام ناب محمدی 
- صلی الله علیه وآله- از طریق مجاهدت های فقهی، اخلاقی، علمی و سیاسی 

در نهاد حوزه، یک سند راهبردی، تاریخی و ماندگار است.
این منشور راهگشا، برای همه سطوح حوزه از مدیریت ها گرفته تا طلاب 
علوم اســلامی یک مأموریت لازم الاجراســت و لبیک به آن، حقیقتاً یکی از 

مصادیق بارز شکر نعمات الهی به حساب می آید.
کارویژه های حوزه های علمیه در موضوع فقه نظام و فعالیت های سیاسی در 
تشریح و تبیین ضرورت های حکمرانی با رویکرد تحقق تمدن نوین اسلامی، یکی 
از محوری ترین فصول منشور حوزه های علمیه است. از سوی دیگر، تاریخ  سترگ 
حوزه های علمیه در مبارزه با ظلم و استبداد نیز همیشه در مسیر فراهم سازی 
بسترهای ایجاد حکومت بر پایه احکام و ارزش های دینی بوده است، لذا در همه 
شئون کارکردی حوزه باید حرکت به سوی تمدن سازی اسلامی مطمح نظر باشد.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم علاوه بر اینکه تمام توان خود را در تحقق 
منویــات عالمانه و داهیانه رهبر معظم انقــلاب، حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای -دامت برکاته- به کار خواهد برد، در عرصه طراحی زیرســاخت های 
لازم و پیگیریِ تحقق این چشم اندازها و سیاست ها، تمامی مساعی خود را نیز 
به کار خواهد بســت. امید است همه خدمتگزاران دین و حوزه های علمیه در 
ســایه امداد و نصرت الهی و توجهات خاصه حضرت ولی عصر - ارواحنا لتراب 
مقدمه الفداء- ، در انجام این مأموریت الهی موفق و سربلند باشند و نعمت عظیم 

ولایت فقیه همچنان بر سر امت اسلامی مستدام باشد.

خریدبیشاز۲۵هزارتنبرگسبزچای
درکشور

ساری- خبرنگار کیهان: 
رئیس سازمان چای کشور به خبرنگار ما در رامسر گفت: تاکنون 
بیش از ۲۵ هزار تن برگ ســبز چای از چایکاران گیلان و مازندران 

خریداری شده است.
حبیب جهانساز افزود: شــورای قیمت گذاری، امسال بموقع قیمت برگ 
ســبز چای و ســهم کارخانه ها را اعلام کرد که بر این اساس برگ سبز چای 
درجه یک کیلویی ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان و برگ ســبز چای درجه ۲ کیلویی 
۱۸ هزار تومان تعیین شــده اســت. وی تصریح کرد: قیمت برگ سبز چای 

امسال حدود ۲۸ درصد در مقایسه با پارسال افزایش یافته است.
رئیس ســازمان چای کشور گفت: امســال پیش بینی ما برداشت بیش از 
۱۴۵ هزار تن برگ سبز چای در شمال کشور شامل مزارع گیلان و مازندران 
به ارزش بیش از ۳۰۰۰ میلیارد تومان است که از این رقم ۲۵ درصد آن یعنی 
حدود ۷۲۰ میلیارد تومان ســهم دولت اســت و مابقی باید توسط کارخانه ها 
پرداخت شــود. جهانســاز با بیان اینکه از اول اردیبهشت برداشت برگ سبز 
چای از مزارع گیلان و مازندران آغاز شــده افزود: تاکنون بیش از ۲۵ هزار تن 
برگ سبز چای از کشاورزان شمال خریداری شده که بیش از ۵ هزار تن چای 

خشک از این مقدار تولید شده است.
به گفته وی برای حمایت از کشاورزان چایکار، امسال بیش از ۱۱۲ میلیارد 
تومان تسهیلات ارزان قیمت به چایکاران و کارخانه داران شمال کشور پرداخت 

شده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

فتنه گران، از آیات متشابه 
سوءاستفاده می کنند!

»کسانی که در قلب هایشان، مرض و انحرافی است )برای 

ایجاد شبهه و منحرف کردن مردم( به دنبال آیات متشابه 

می روند تا )با تفســیر بــه رأی و قرائت جدیدی از معنا و 

مقصود آیه( فتنه جویی کنند )و افکار عمومی را از تفسیر 

واقعی آن منحرف ســازند. در حالی که( تاویل )و تفسیر( 

آیات متشابه را جز خدا و راسخون در علم نمی دانند )و با 

مراجعه به آیات محکم و روایات تفسیر و تاویل می کنند.(«
آل عمران- 7

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴
۱۴ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۵۵

حضرت امام خمینی)ره(: سیره انبیاء بر این بوده است 
که در مقابل طاغوت محکم می ایستادند و در مقابل ضعفا 

و فقراء و مستضعفین فروتن بودند.
با حضور معاون اول رئیس جمهور و نخســت وزیر 
ازبکســتان چهار سند و یادداشــت تفاهم همکاری 
مشــترک میان مقام های عالی رتبه دو کشور به امضا 

رسید.
محمدرضــا عارف، معاون اول رئیس جمهور در مجموعه 
فرهنگی- تاریخی سعدآباد از »عبدالله عارفوف« نخست وزیر 

ازبکستان به طور رسمی استقبال کرد.
در این مراســم، معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر 
ازبکستان، پس از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ازبکســتان، از یگان تشریفات سان دیده و 
سپس هیئت های عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند 
و پس از پایان مراســم استقبال رسمی، وارد محل مذاکرات 

دوجانبه شدند.
تفاهمهمکاریمشترک

میانمقامهایعالیرتبهدوکشوربهامضارسید
با حضور محمدرضا عارف و »عبدالله عارفوف« چهار سند 
و یادداشت تفاهم همکاری مشترک میان مقام های عالی رتبه 

دو کشور به امضا رسید.
پروتکل بین دولتی درخصوص اجــرای مفاد توافقنامه 
تجارت ترجیحی میان وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری 
اسلامی ایران و وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت جمهوری 
ازبکستان، یادداشت تفاهم همکاری در حوزه قرنطینه و حفظ 
نباتات میان رئیس سازمان حفاظت نباتات جمهوری اسلامی 
ایــران و رئیــس آژانس قرنطینه و حفــظ نباتات جمهوری 
ازبکســتان، یادداشــت تفاهم در زمینه همــکاری در حوزه 
استانداردســازی حلال میان رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران و رئیس محترم آژانس مقررات فنی جمهوری ازبکستان 
۳ سند همکاری بود که وزرا و مسئولان دو کشور در حضور 
محمدرضــا عارف معاون اول رئیس جمهور و عبدالله عارفوف 

نخست وزیر ازبکستان به امضا رساندند.
همچنین در این مراسم، نقشــه راه بین دولتی دو کشور 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری ازبکســتان برای دوره 
۲۰۲۷- ۲۰۲۵ به امضای معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر 

ازبکستان رسید.
»عبدالله عارفوف« نخست وزیر ازبکستان به دعوت رسمی 
»محمدرضا عارف« و در راس هیئتی بلندپایه صبح یکشنبه 

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ با استقبال »سید محمد اتابک« وزیر 
صنعت، معدن تجارت وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد.

در این ســفر، نخست وزیر ازبکســتان علاوه  بر دیدار و 
گفت وگو با مقامات کشــورمان، در همایش تجاری مشترک 

فعالان اقتصادی دو کشور شرکت می کند.
ایرانمصممبهارتقایروابطباازبکستان

درتمامزمینههااست
معاون اول رئیس جمهور همچنین در نشست هیئت های 
عالی رتبه ایران و ازبکســتان با تاکید بر اینکه دو کشور برای 
افزایش سطح روابط دو کشور اراده لازم را دارند، تصریح کرد: 
دولــت چهاردهم مصمم به ارتقای روابط در همه زمینه ها با 

ازبکستان است.
عارف با بیان اینکه روابط ایران و ازبکستان ریشه در تاریخ 
مشــترک دارد، افزود: اشــتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی 
میان ملت های دو کشور سرمایه ارزشمند برای تقویت روابط 
دوجانبه است و این پیوندهای ریشه دار زمینه ساز توسعه روابط 
در بخش های اقتصادی، انرژی، گردشگری، فرهنگی، علمی، 

تجاری و بخش خصوصی ایران و ازبکستان است.

انتظارگسترشروابطباازبکستاندرتمامزمینههاراداریم
وی گفت: ازبکستان به دلیل اشتراکات فراوان تمدنی و 
زبانی حکم برادر با جمهوری اسلامی ایران دارد و زمینه های 
بسیار زیادی برای همکاری ها در همه عرصه ها وجود دارد که 
این تعاملات دوجانبه زمینه ســاز روابط در عالی ترین سطح 
میان دو کشــور خواهد بود. معاون اول رئیس جمهور گفت: 
شــانزدهمین اجلاس همکاری های مشترک همزمان با سفر 
نخست وزیر ازبکستان زمینه ساز رونق بیش از گذشته روابط 
فی مابین است و انتظار داریم این همکاری ها در همه زمینه ها 

تعمیق و گسترش یابد.
عارف با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران کوتاه ترین 
مســیر برای اتصال کشورهای آسیای میانه به آب های آزاد و 
خلیج فارس است، گفت: زیرساخت ها و امکانات لجستیکی در 
بنادر ایران فراهم شده است و ایران آمادگی دارد تسهیلات لازم 

را برای حضور ازبکستان در این بنادر فراهم کند.
ایرانوازبکستان

مکملتوسعهروابطاقتصادیمنطقه
وی خاطرنشان کرد: هدف گذاری ارتقای سطح مبادلات 

از نظر جمهوری اسلامی ایران عملیاتی است و امیدواریم در 
کوتاه ترین زمان به این هدف برسیم که در این مسیر شناخت 
یکدیگر از توانایی ها و امکانات طرف مقابل ضروری است و باید 
مبادلات بین کارشناسان در بالاترین سطوح به ویژه فعالان 

بخش خصوصی دو کشور افزایش یابد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سیاست توسعه روابط 
با کشــورهای همسایه و منطقه در دولت چهاردهم، تصریح 
کرد: با توجه به شــناختی که دو کشــور از اقتصاد یکدیگر 
دارند، می توانند به عنوان مکمل در توســعه روابط اقتصادی 

منطقه ای باشند.
عــارف همچنین آمادگی شــرکت های ایرانی در زمینه 
خدمــات فنی و مهندســی، صادرات محصــولات و اداوت 
کشــاورزی، معدن، دارویی و تجهیزات پزشکی و مرمت آثار 
تاریخی را از مهم ترین زمینه های همکاری و حضور جمهوری 

اسلامی ایران در ازبکستان برشمرد.
همکاریهایخوبدوکشور

پیشرفتهایخوبیدرسالیانگذشتهداشتهاست
»عبدالله عارفوف« نخست وزیر ازبکستان نیز در این 
نشســت، دیدارها و ملاقات های مقامــات عالی رتبه دو 
کشــور در بالاترین سطوح سیاسی را زمینه ساز افزایش 
تعاملات اقتصادی و تجاری دانست که باید در حوزه های 
دیگر نیز گســترش یابد و در ادامه با اشاره به سی امین 
سال برقراری روابط دیپلماتیک میان جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ازبکستان تاکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران دوســت نزدیک و شــریک مطمئن ازبکستان در 

منطقه است.
نخســت وزیر ازبکستان تصریح کرد: همکاری های خوب 
دو کشور پیشرفت های خوبی در سالیان گذشته داشته است 
و در دیدارها و ملاقات رؤســای جمهور ایران و ازبکســتان 
برنامه ریزی های لازم برای رشد روابط در همه زمینه ها مشخص 

شد که به صورت دائمی رو به افزایش است.
»عارفوف« با اشــاره به حجم روابط ۵۰۰ میلیون دلاری 
میان ایران و ازبکستان و با تاکید بر اینکه توسعه همکاری های 
دوجانبه باید آینده دار و با برنامه ریزی طولانی مدت ارتقا یابد، 
افزود: بخش خصوصی ایران و ازبکستان باید از امکانات موجود 

به خوبی بهره برداری کند.

با حضور عارف و نخست وزیر ازبکستان

ایرانوازبکستان4سندهمکاریامضاکردند

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم مطرح کرد

مدیریت تحول آفرین شهید رئیسی، الگویی برای مسئولان
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم گفت: در 
قضایای آبان 1398 و گرانی بنزین، شهید رئیسی زمانی 
که به صورت غیرمستقیم از اجرای طرح مطلع شده 
بود که دو سه روز قبل از اجرا بود، به صورت مکتوب 
به آقای روحانی نوشت که مقدمات اجرای این طرح 
که مهم ترین آن گفت وگو با مــردم و اقناع عمومی 
است انجام نشده است، بنابراین اجرای طرح به این 

شکل به صلاح نیست.
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم 
در گفت و گو با تســنیم به مناسبت فرارسیدن روزهای پایانی 
اردیبهشت و نخستین سالگرد شهدای خدمت، خاطرنشان کرد: 
شــهید رئیسی با سن ۲۷ سالگی چندین حکم ویژه از حضرت 
امام برای سروسامان دادن غائله لرستان و همچنین موارد مربوط 

به تروریست های منافق در سال ۶۷ دارد.
وی اظهار داشت: طبق اطلاع من، در قوه قضائیه از دوران 
حضور ایشــان در سازمان بازرسی به  عنوان دوره تحول آن 
نهاد یاد می شود و از نظر وظایف، مأموریت ها و زیرساخت ها 
تحول اساســی رخ می دهد. بعد از آن بود که آقای رئیسی 
به معاونت اول قوه قضائیه رفت و ۱۰ سال نیز در آن سمت 

حضور داشت.
نگاهزیبایشهیدرئیسیدرراستایمحرومیتزدایی

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم همچنین گفت: 
شهید رئیسی در دوران تولیت آستان قدس می گفت باید ببینیم 
اگر خود حضرت رضا)ع( که ملقّب به معین الضعفا هستند بین ما 
بودند، چگونه با مردم، با مراجعان، با فقرا برخورد می کردند، رفتار 
آستان قدس منسوب به آن حضرت هم باید همان گونه باشد و 
جلوۀ لقب معین الضعفا حضرت رضا)ع( باید در محرومیت زدایی 

و رسیدگی به مستضعفان به نمایش در بیاید.
صالحی با اشاره به اینکه در حکم انتصاب آقای رئیسی هم 
مسئلۀ محرومان و مستضعفان مورد تأکید رهبری قرار گرفته 
بود، گفت: اقدامات ماندگاری در این زمینه از ایشــان شــاهد 
بودیم؛ از ساخت زائرشهر و زائرسرا و توجه به روستاها و مناطق 
حاشیه ای مشهد تا رسیدگی به محرومان و نیازهای فوری آنها. 
از دیگر ویژگی های مدیریتی شــهید رئیسی تأکید بر شفافیت 
بود؛ در دوران تولیت به  گفتۀ خود شهید، آستان را در یک اتاق 
شیشه ای قرار داد و با رسانه ها ارتباط گرفت و اقدامات و امکانات 

آستان را به اطلاع مردم رساند.

باحقالتولیۀشهیدرئیسیوکمکخیّرین
چنددارالشفاودرمانگاهدرمشهدوحاشیهآنتأسیسشد

وی گفــت: قبل از دوران تولیت ایشــان قرار بود مجتمع 
تجاری بزرگی در گران ترین منطقۀ مشــهد ساخته شود؛ آقای 
رئیســی اعتقاد داشت که کار آســتان قدس مجتمع سازی و 
مال سازی نیست. شأن آستان در حوزه اجتماعی، خدمت رسانی 
و محرومیت زدایی است. ایشان آن پروژه را واگذار کرد و درآمد 
حاصل از واگذاری را برای یک بانک قرض الحسنه تخصیص دادند 
که از آن، تسهیلات برای پرداخت به محرومان داده شود. آقای 
مروی تولیت فعلی آســتان قدس بعد از شهادت آقای رئیسی 
اعلام کرد که رئیس جمهور شــهید حق التولیۀ خود را استفاده 
نکرده و وقف محرومان کرده بودند و با آن پول و کمک خیّرین 

چند دارالشفا و درمانگاه در مشهد و حاشیۀ آن تأسیس شد.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: 
ویژگی دیگر مدیریتی آیت الله رئیسی، اهتمام به مسائل اصلی 
کشور و دستور کار رهبر معظم انقلاب بود. نه تنها در قوه قضائیه 
برای مورد به مورد دستورها و راهبردهای رهبری، برنامه ریزی 
و پیگیری می کرد، حتی در اموری که مسئول مستقیم آن قوه 
قضائیه نبود اما احســاس می کرد قوه می تواند به عنوان همکار 
یا مکمّل باری از دوش کشور بردارد، مضایقه نمی کرد، مثلًا در 
زمینه شعار ســال که حول مسئله تولید بود و دولت مخاطب 
اصلی این شــعار بود، معتقد بود باید همۀ ظرفیت های کشور 
برای تحقق شعار سال به کار گرفته شود، با این عزم و تشخیص 
ایشــان بود که قوه قضائیه و دادگستری ها عملًا تبدیل به یکی 

از مؤثرترین ارکان رفع موانع تولید شده بودند.
صالحــی با بیان اینکه حضور رئیس قوه در مراکز تولیدی 
دچار مشکل و دستورها و پیگیری های ایشان یک قاب ایجابی 
و در خدمت پیشرفت کشور از قوه قضائیه ساخت، بیان داشت: 
در اواخر دولت دوازدهم که همزمان با همه گیری کرونا، بسیاری 
از واحدهای تولیدی و کارخانه ها تعطیل شده و وضعیت سرمایه 
اجتماعی نظام مناسب نبود، بر اساس وظیفۀ خود وارد عرصۀ 
احیای واحدهای تولیدی شــد. نمونه های بسیاری از راه اندازی 
واحدهای تولیدی وجود دارد که در دوران ریاست آقای رئیسی 

بر قوه قضائیه رخ داد.
وی با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۰ نظرسنجی های مختلفی 
درباره انتخابات وجود داشت و آقای رئیسی وضعیت بسیار خوبی 
در سنجش ها داشت، گفت: با وجود آنکه کشور در وضعیت بسیار 

سختی قرار داشت و اعتماد عمومی کاهش، ناترازی ها افزایش، 
مشکلات بیش از پیش و همچنین فوتی های کرونا به ۷۰۰ نفر 
رســیده بود، شهید رئیسی برای خدمتگزاری به مردم و خروج 
کشــور از آن وضعیت وارد عرصه انتخابات شد. با اینکه برخی 
افــراد به وی توصیه می کردند که وارد صحنه نشــود تا آبروی 
ایشان به خاطر درگیر شدن با مشکلاتی که از قبل ایجاد شده 
در معرض خطر قرار نگیرد، او تکلیف خود را حضور در صحنه 
و به جان خریدن مشکلات تشخیص داد. حل مشکلات مردم و 

آبروی نظام اسلامی را بر عافیت طلبی ترجیح می داد.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: 
بعــد از پیروزی در انتخابات و اســتقرار در دولت هم ابر پروژه 
دولت را احیای امید و اعتماد عمومی و ســرمایه اجتماعی قرار 
داد. در جلسه تنفیذ حکم ریاست جمهوری در محضر رهبر معظم 
انقلاب اعلام کرد مهم ترین پروژه دولت احیاء امید و اعتماد است.

صالحی گفت: شــهید رئیســی معتقد بود در صورتی که 
مردم در صحنۀ کار کشور حضور یابند، کار کشور جلو می رود 
و تهدیدی هم اثر نخواهد کرد. شــرایط ابتدائی دولت در سال 
۱۴۰۰ ســخت بود، فوتی های روزانۀ ۷۰۰نفری کرونا، تعطیلی 
اجتماعات و بسته شدن فضاهای اجتماعی، رکود کسب وکارها، 
قطعی هــای برق، تنش های آبی به نحــوی بود که ناامیدی در 

جامعه پمپاژ می شد.
وی خاطرنشان کرد: واکنش دولت دوازدهم به دغدغه های 
مردم هم واکنش متناســب و خوبی نبود، مثلًا دربارۀ مســئلۀ 
 FATF واکســن که حق مردم بود می گفتند؛ »باید تحریم و
حل شود تا بتوان کاری کرد.«، ولی آقای رئیسی مسئله را فراتر 
برد و با ســرعت بالا به سمت حل مسئله رفت، با تماس تلفنی 
با رئیس جمهور چین، ســد و مانع واردات واکسن را شکست و 
واکسیناسیون عمومی و سراسری به شکل سریع آغاز شد، به یاد 
داریم آمار کرونا نزولی و در سالگرد دولت، آمار کرونا صفر شد.

دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم گفت: همزمان 
سفرهای استانی و حضور در اطراف و مناطق مختلف کشور را 
کلید زده و در مدت کوتاه یک ساله به همه استان های کشور سفر 
کرد؛ این سفرها و ارتباط بی واسطه با مردم بارها مورد تحسین 
رهبر معظم انقلاب قرار گرفت و مایه افزایش امید در جامعه شد.

صالحی خاطرنشــان کرد: شهید رئیسی معتقد بود مانند 
دوران دفــاع مقدس کــه وقتی مردم پای کار آمــده و در کار 
کشور مشارکت داده شدند و به پیروزی دست  یافتیم، با همان 

شــیوه یعنی دخالت مردم در امور و اقتصاد می توان مشکلات 
را حل کرد.

وی تصریح کرد: در دورۀ مسئولیتی ایشان در قوه قضائیه، 
ارتباط خوبی بین این قوه و رسانه ها شکل گرفت.

دبیر شورای اطلاع رســانی دولت سیزدهم افزون بر اینها 
بیان داشت: آقای رئیسی بر مسئله سرمایه اجتماعی حساسیت 
زیادی داشت. چون مردم برایش حائز اهمیت بودند، نگاه مردم 
و احساس آنها نیز برایش مهم بود. مثلًا در قضایای آبان ۱۳9۸ 
و گرانی بنزین، ایشان زمانی که به صورت غیرمستقیم از اجرای 
طرح مطلع شده بود که دو سه روز قبل از اجرا بود، به صورت 
مکتوب به آقای روحانی نوشــت که مقدمات اجرای این طرح 
که مهم ترین آن گفت وگو با مردم و اقناع عمومی اســت انجام 
نشده است، بنابراین اجرای طرح به این شکل به صلاح نیست.

صالحی همچنین خاطرنشــان کــرد: رهبر معظم انقلاب 
در تأیید مســیر حرکت دولت فرمودند؛ »اگر این دولت ادامه 
می یافت، به احتمال زیاد بســیاری از مشکلات اقتصادی کشور 
حل می شد.«، در سخنرانی دیگری نیز دورۀ کوتاه دولت شهید 
رئیسی را با دورۀ کوتاه صدارت امیرکبیر از جنبه انجام کارهای 

بزرگ و تحولی تشبیه کردند.
وی با اشــاره به اینکه یک ویژگی برجسته و درس آموز در 
شهید رئیسی، اهتمام او به خودسازی، مراقبه، تهذیب نفس و 
کار و تلاش بی وقفه در ســالیان متمادی مسئولیت بود، بیان 
داشــت: آقای رئیسی ضمن اینکه مدیری کارآمد و کارآزموده 
بود، هر جا که مسئولیت گرفت منشأ تحول و کارهای اساسی 
شد، به جوانان میدان می داد، مردم در منظومۀ فکری او محوریت 
داشتند و از عمق جان به مردم عشق می ورزید، کنار همه این 
خصوصیات برجسته، یک انسان خودساخته بود، به روی نفس 

خود تسلط ویژه ای داشت.
دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت ســیزدهم اظهار داشت: 
کســانی که با او برخورد داشــتند می توانند شهادت دهند که 
هرچه در مســئولیت های اجتماعی اوج بیشتری می گرفت، به 
فروتنی و تسلط بر نفس او افزوده می شد، رمز آن اقبال عظیم 
مردمی به شهید رئیسی هم در همین صدق و اخلاص او نهفته 
است، امثال شهید رئیسی، حجت های الهی برای همه به خصوص 
مسئولان و مدیران کشور هستند که می توان در قلۀ مسئولیت 
سیاســی و اجتماعی قرار داشت و در عین حال در قلۀ سلامت 

و طهارت نفس.

آیت الله فاضل لنکرانی:

فقط رهبر انقلاب می توانست چنین پیام تمدن سازی به حوزه بنویسد
استاد درس خارج حوزه در واکنش به پیام تاریخی 
رهبر انقلاب به صدمین سال بازتأسیس حوزه علمیه 
قم، این پیام را حاوی ابعاد راهبردی بی سابقه دانست 
و با تأکید بر مفهوم »بلاغ مبین« به  عنوان شــاه بیت 
پیام، آن را زمینه ساز شکل گیری تمدن نوین اسلامی 

ارزیابی کرد.
آیت الله محمدجــواد فاضل لنکرانی، رئیس مرکز فقهی 
ائمه اطهار)ع( در جلســه درس خارج فقه با اشــاره به پیام 
مهم رهبر معظم انقلاب اســلامی به  مناســبت صدسالگی 
بازتأســیس حوزه علمیه قم، این پیام را بسیار مهم، جامع و 
دقیق توصیف کرد و با اشــاره به این نکته که تاکنون چنین 
پیام تفصیلی ای از جانب مقام معظم رهبری برای هیچ نهاد 
دیگری صادر نشده است، افزود: ما سراغ نداریم که معظم له 
به هیچ نهاد یــا ارگان دیگری پیامی بــه این مفصّلی داده 
باشــند، همین پیام طولانی و جامع بــا ادبیات جدیدی که 
دارد، نشان خاص ایشان است و اینکه واقعاً دین، روحانیت، 
دینداری مردم, تبلیغ دین و رساندن دستورات الهی توسط 
روحانیت چه جایگاه محوری و درجه اولی در نظر ایشان دارد.

رئیــس مرکز فقهــی ائمه اطهار)ع( عنــوان کرد: نکته 
دوم اینکــه چنین پیامی از فردی غیر از ایشــان برنمی آید، 
شــخصیتی عظیم که کنار فقاهت و تسلط بر علوم اسلامی 
بیش از سی  و پنج سال است که سکاندار رهبری نظام است، 
با اشــراف کامل بر زوایای جامعه و انقلاب اسلامی توانسته  
اســت چنین پیامی را برای حوزه هــای علمیه مطرح کند، 
هیچ  کس جز ایشــان نمی تواند دارای چنین احاطه ای باشد؛ 
انتظار چنین چیزی از کسی نمی رود و برای غیر ایشان هم 
قابل تحقق نیست، در این جا باید واقعاً خداوند را شاکر باشیم 
بر وجود ایشان و بر برکتی که به واسطه حضور ایشان نصیب 
ما شــده  است، در چهلمین ســال انقلاب، آن بیانیه عمیق 
»گام دوم انقلاب« را مرقوم فرمودند و در آغاز قرن پانزدهم 
شمســی نیز این پیام را برای ترســیم برنامه آینده حوزه و 
روحانیت و به تبــع آن حرکت آینده انقلاب ارائه کردند. اگر 
این برنامه با همین دقت فهمیده و عمل شود، حرکت انقلاب 

اسلامی بسیار پربرکت و موفق خواهد بود.
اســتاد درس خارج حوزه علمیه قم در تشریح شاه بیت 
این پیــام تأکید کرد: یکی از ویژگی هــای این پیام ادبیات 
جدید آن اســت، بالاخره یک انســان متفکر برای بیان فکر 
خــود باید عنوانی نو ابداع کند، یکی از عناوینی که ایشــان 

اشاره کرده اند و در قرآن کریم نیز مطرح شده، مسئله »بلاغ 
مبین« است؛ چنان که مقام معظم رهبری فرموده اند وظیفه 

اصلی روحانیت »بلاغ مبین« است.
عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با اشاره به آیات 
شــریفه ای چون »وَ مَا عَلیَْنَا إلَِاّ البَْــلَاغُ المُْبِینُ« و »مَا عَلیَ 
سُولِ إلَِاّ البَْلَاغُ«، گفت: بلاغ مبین یعنی پیام دین را شفاف  الرَّ
و روشــن ابلاغ کردن، بی پرده و بــدون ابهام و اصطلاحات 
پیچیده، به گونه ای که هم فیلســوف درجه  یک بفهمد و هم 

انسان عامی بی سواد.
وی در ادامه افــزود: رهبر انقلاب، »بلاغ مبین« را تنها 
محــدود به تبلیــغ نمی دانند، بلکه آن را دارای گســتره ای 
عظیم در همه شئون حوزه می دانند؛ از اعتقادیات و توحید 

تا زندگی فردی مردم و نظامات اجتماعی را دربرمی گیرد.
آیت الله فاضل لنکرانی عنوان کرد: به نظر می رسد »بلاغ 
مبین« در این جا یعنی اینکه انسان چیزی از دین را فروگذار 
نکنــد و دین را با همه ظرفیتش در اختیار جامعه قرار دهد، 
از نظر اینجانب، این مهم ترین نکته و روح حاکم بر سراســر 

پیام است.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( یکی از عبارات کلیدی 
پیام را چنین خواند: اگــر حوزه بخواهد از عهده بلاغ مبین 
برآید، باید تمدن اســلامی را در برابــر تمدنع های باطل و 

انحرافی زمان ترسیم کند.
وی در توضیح این محور اظهار داشــت: اگر حوزه بتواند 
در همه ابعاد وارد شود، در حقیقت همان فکر و اندیشه ای را 
محقق کرده اســت که امام خمینی )رضوان الله تعالی علیه( 
داشتند و می فرمودند؛ »فقه ما از گهواره تا گور برنامه دارد«؛ 
یعنــی دین در همه علوم جامعیت دارد، رهبر انقلاب نیز در 
بخشــی از پیام با همین تعبیر تأکید می فرمایند که »تمدن 
اسلامی برترین هدف دنیایی انقلاب است.«، سپس توضیح 
می دهند و می گویند؛ »تمدنی که در آن علم، فناوری، منابع 
انسانی، منابع طبیعی، همه توانایی ها و پیشرفت های بشری، 
حکومت، سیاســت، نیروی نظامی و هر آنچه در اختیار بشر 
اســت در خدمت عدالت اجتماعی و رفاه عمومی باشــد.«، 
این دقیقاً همان چیزی اســت که خداونــد تبارک و تعالی 
نَاتِ وَ أنَزَْلنَْا مَعَهُمُ الکِْتَابَ  می فرماید: »لقََدْ أرَْسَلنَْا رُسُلنََا باِلبَْیِّ
و اَلمِْیزَانَ لیَِقُومَ النَّاسُ باِلقِْسْطِ«؛ یعنی همۀ ارسال رسولان 
و انزال کتاب ها برای این اســت که عدالت در جامعه محقق 
شود، به این معنا که در جامعه نه فاصله های طبقاتی باشد، 

نه زورگویی، نه ظلم، و نه چپاول ملت ها و منابع آنها.
آیت الله فاضل لنکرانی گفت: تمدن فاسد و منحط غربی 
که امروز مشــاهده می کنیم، تمدنی اســت که برای چپاول 
منطقه خاورمیانه پا به میدان گذاشته  است؛ تمدنی است که 
می خواهد منابع انسانی را تحت سلطه درآورد؛ تمدنی است 
که برده داری را به مراتب بدتر از دوران جاهلیت احیا می کند؛ 
تمدنی اســت که قتل و حیات برایش معنایی یکسان دارد؛ 
تمدنی اســت که میان انســان و حیوان تفاوتی نمی گذارد؛ 
بلکه در این تمدن غربی، حیوان را نســبت به انســان برتر 
می شمارند )یعنی ارزش حیوان را در برخی جهات بیشتر از 
انسان می دانند(، تمدنی است که رژیمی را به وجود می آورد 

که کودک کشی در رأس امور آن است.
وی پرسید: آیا اسلام واقعاً برنامه ای ندارد؟ آیا اسلام در 
برابر این تمدن فاســد و منحط بی برنامه است؟ رهبر انقلاب 
می فرمایند؛ »ما باید به دنبال تمدن اسلامی و فقه تمدن ساز 
و فلسفه تمدن ساز باشیم.«، البته ایشان ضمن فرمایشاتشان 
تأکید می کنند که یک فقیه دیگر نمی تواند به علوم موجود 
و رایج اکتفا کند، بلکه باید با علوم انسانی روز ارتباط داشته 
باشــد؛ باید با دانشگاه ها مرتبط باشــد و بر آخرین نظریات 
علوم انسانی اشراف داشته باشد، چنین کسی می شود فقیه 
بالمعنی الکلمه، و این فقیه می تواند کنار فیلسوفان، متکلّمان 
و مفسران حوزه، برنامه تمدن اسلامی را طراحی و به تدریج 

ارائه کند.
رئیــس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( بیان داشــت: گاهی 
اوقات بعضی منتقدان می گویند؛ »در کجای دین کلمه تمدن 
به گوش شما خورده اســت؟«، مگر باید این لفظ در متون 
دینی آمده باشــد؟ آیه شریفه )لقد أرسلنا رسلنا بالبیّنات...( 
نشان می دهد که هدف انبیا اقامه قسط و عدالت بوده  است؛ 
بنابراین اشاره به همین معنا نیز در قرآن آمده است؛ »لیقوم 
الناس بالقسط« را نباید فقط در امور مالی و مادی معنا کرد؛ 
قسط هر چیزی به حســب خود آن است، نباید هیچ ظلمی 
وجود داشته باشد، در عبودیت، در اقتصاد و در سیاست. آیا 
اگر آدم فاسد و ظالمی را رئیس یک حکومت قرار بدهند، آن 

جامعه روی عدالت را خواهد دید؟ هرگز.
اســتاد درس خارج حوزه افزود: رهبر انقلاب به صراحت 
فرمودند؛ ما نه تنها باید از مبانی خود دفاع کنیم بلکه باید به 
تمدن غرب هجمه کنیم، با فقه اقتصادی باید به نظام اقتصاد 
سرمایه داری غرب حمله ببریم؛ با فقه خانواده باید فروپاشی 

ارزش های اخلاقی آنها را رسوا کنیم.
وی با اشــاره به تعبیر بدیــع »مهاجم فرهنگی« گفت: 
معظم له فرمودند؛ »هر یــک از ما باید یک مهاجم فرهنگی 
باشیم«، این همان ادبیات جدید و تمدنی پیام ایشان است.

آیت الله فاضل لنکرانی مسئله »طراحی نظامات اسلامی« 
را مدنظر قرار داد و بیان داشــت: ما باید نظام قضائی، نظام 
خانواده، نظام سیاســی، نظام ارتباط دولت با مردم و روابط 
بین الملل دولت اســلامی را طراحی کنیــم، نه با نفی وضع 

موجود، بلکه با تکمیل و ارتقا با بهره گیری از علوم روز.
هشداردربارهتفکرسکولاردرحوزه

استاد درس خارج حوزه همچنین نسبت به تفکر جدایی 
دین از سیاست هشــدار داد و تصریح کرد: امروز نیز برخی 
این اندیشــه باطل را ترویج می کنند. رهبر انقلاب در همان 
ابتدای پیام، تدبیر مرحوم آیت الله حائری در تأســیس حوزه 
قم را به روشنی ستوده اند و نتیجه آن را ظهور شخصیت امام 

خمینی)ره( دانستند.
آیت الله فاضل لنکرانی یکی دیگر از نکات محوری پیام را 
لزوم تحول در کیفیت تعلیم و تربیت طلاب دانست و گفت: 
طلبه باید قدرت اقناع داشــته باشــد؛ با شیوه های مناظره، 
تعامل رسانه ای، فضای مجازی و مدیریت افکار عمومی آشنا 

باشد.
وی همچنین به هشــدار مهم رهبری اشــاره کرد که 
فرموده انــد؛ »امروز فرآورده های تبلیغی حوزه متناســب با 
نیازهای جوانان نیســت و نتوانسته اند پاســخ درخوری به 

شبهات و دغدغه های آنان بدهند«.
به گزارش تســنیم، رئیس مرکز فقهــی ائمه اطهار)ع( 
گفــت: مقام معظم رهبری فرمودند؛ امروز تشــیع در طول 
تاریخ خود این قدر عزت نداشــته  اســت، این امیدبخشی، 
وظیفه ما را ســنگین تر و ضرورت ارتباط جدی تر با نســل 

جوان را روشن تر می کند.
پیامرهبریبهحوزهدرصورتعملبهآن

تأثیریمانندتأسیسحوزهتوسطآیتاللهحائریخواهدداشت
آیت الله فاضــل لنکرانی با تأکید بــر پیگیری عملیاتی 
این پیام توسط مسئولان حوزه، تصریح کرد: همان گونه که 
مرحوم حاج شــیخ عبدالکریم حائری با حضور خود در سال 
۱۳۰۱ یک تأسیس جدید در حوزه ها به وجود آورد، این پیام 
نیز آغاز رشــدی جدید است که اگر حوزه به آن عمل کند، 

تأثیر آن کمتر از آن تأسیس نخواهد بود.


